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XV sesja Rady Gminy i Miasta w Przysusze, odbyta 10 
marca br. rozpoczęła się minutą ciszy dla uczczenia 
pamięci zmarłego radnego Jana Nowaka, po czym 
radni przystąpili do realizacji porządku obrad

Obradowała Rada Gminy i Miasta

„Rodzina 500 plus” od 1 kwietnia
O realizacji Programu Rodzina 500 plus rozmawiamy 
z  Adamem Pałganem zastępcą Burmistrza Gminy 
i Miasta Przysucha.
 – Na sesji 10 marca br. Rada 
Gminy i Miasta Przysucha wyzna-
czyła Miejsko – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w  Przysusze 
do realizacji zadań wynikających 
z zakresu świadczenia wychowaw-
czego, o którym mowa w ustawie 
z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci, 
znanego pod nazwą Rodzina 500 
plus. Na jakim etapie są przygoto-
wania do realizacji Programu na 
terenie przysuskiej gminy?

 – Uchwała podjęta przez radnych 
daje nam możliwość do rozpoczęcia 
procedur organizacyjnych. Gmina 
otrzymała już z  budżetu państwa 
środki na zorganizowanie stanowi-
ska pracy, na którym zatrudniona 
osoba będzie wykonywała wszyst-
kie czynności niezbędne do wy-
płaty tego świadczenia rodzinom 
uprawnionym. Oceniliśmy, że nie 
możemy obciążać dodatkowymi 
zadaniami, wcale przecież nieła-
twymi, istniejących już działów ad-
ministracji samorządowej i  dlatego 
zdecydowaliśmy o  zorganizowaniu 
w strukturach Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej nowe-
go Działu Świadczeń Wychowaw-
czych. Będzie to stanowisko dwu-
osobowe i już mogę poinformować, 
że kierownikiem działu będzie pani 
Ewa Pogorzała. Jest to osoba z du-
żym doświadczeniem w  zakresie 
pracy na stanowisku o  podobnych 
zagadnieniach. Formalnie Dział 
Świadczeń Wychowawczych roz-
pocznie pracę od 1 kwietnia br.

 – Obok publikujemy informację 
w  formie ogłoszenia dotyczącą 
terminów i  punktów pobierania 
i  składania wniosków o  przyzna-
nie świadczenia wychowawcze-
go….

 – To istotne informacje i  w  tym 
miejscu chciałbym podkreślić, że 
w  celu ułatwienia osobom upraw-
nionym pobranie druków wniosku, 
będą one dostępne w  wielu miej-
scach, wymienionych w ogłoszeniu. 

Jednakże wypełniony wniosek nale-
ży złożyć już bezpośrednio w Dzia-
le Świadczeń Wychowawczych lub 
w Urzędzie Gminy i Miasta, zgodnie 
z podanymi w ogłoszeniu adresami. 
I oczywiście bardzo ważny jest ter-
min składania wniosków. Będą one 
przyjmowane od 1 kwietnia br., nie 
wcześniej. I jeszcze jedna ważna in-
formacja. Ustawodawca wziął pod 
uwagę, iż Program Rodzina 500 
plus wdrażany jest dopiero w życie 
i  dlatego pierwsze wnioski można 
składać w  wydłużonym terminie: 
od 1 kwietnia do 30 czerwca 2016 r. 
włącznie. Uprawnieni, którzy złożą 
wniosek nawet w ostatnim dniu tego 
terminu, czyli 30 czerwca br., otrzy-
mają świadczenia z  wyrównaniem 
od 1 kwietnia.

 – Przypomnijmy, jakie kryteria 
uprawniają do otrzymania świad-
czenia wychowawczego?

 – Rodzina z  minimum dwojgiem 
niepełnoletnich dzieci będzie mogła 
otrzymać 500 zł na drugie i  każ-
de kolejne dziecko. W  przypadku 
rodzin z  dochodem poniżej 800 zł 
na osobę wsparcie otrzyma każde 
dziecko, także jedynak. Jeśli dziec-
ko będzie niepełnosprawne, to kry-
terium dochodowe wrośnie do 1200 
zł.

 – Jak wiele dzieci na terenie przy-
suskiej gminy może być objęte 
świadczeniem wychowawczym?

 – Oceniamy, że może to być grupa 
około tysiąca dzieci.

 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Cena wody bez zmian
Wysokość opłat za pobór wody i od-
prowadzanie ścieków pozostaje bez 
zmian. Rada Gminy i Miasta Przy-
sucha podjęła uchwałę w  sprawie 
przedłużenia obowiązywania taryf 
za zbiorowe zaopatrzenie w  wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
w Gminie i Mieście Przysucha. To 
już trzeci z kolei rok, w którym cena 
wody w przysuskiej Gminie nie ro-
śnie.
Przypomnijmy, że aktualna wyso-
kość opłat za pobór wody i  odpro-
wadzanie ścieków obowiązuje od 
maja 2013 r. Wniosek o utrzymanie 
obowiązujących taryf do 30 kwiet-
nia 2017 roku, złożyło przysuskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej.
Radni podjęli też uchwałę w  spra-
wie dopłaty do ceny wody i ścieków 
dla odbiorców usług z gospodarstw 
domowych. Dopłata do ceny wody 
i ścieków ustalonych w taryfie obo-
wiązującej od dnia 1 maja 2016r. do 
30 kwietnia 2017r. dla odbiorców 
usług z  gospodarstw domowych 
wynosi: 0,32 zł do ceny za pobór 1 
m3 wody dostarczonej z  urządzeń 
zbiorowego zaopatrzenia w  wodę 
administrowanych przez PGKiM 
Sp. z o.o. w Przysusze i 0,36 zł do 

ceny za 1 m3 ścieków odprowa-
dzanych do zbiorczych urządzeń 
kanalizacyjnych administrowanych 
przez PGKiM Sp. z o.o. w Przysu-
sze.
 – W  sytuacji, gdy na terenie na-
szej gminy wiele rodzin zmaga się 
z  trudnościami finansowymi, decy-
zję Rady uważam za dobrą. Wnio-
sek gminnej spółki PGKiM wyszedł 
naprzeciw potrzebom mieszkańców 
– powiedział Tadeusz Tomasik Bur-
mistrz Przysuchy.
Jest realizator Programu Rodzina 
500 plus
Podjętą uchwałą Rada Gminy i Mia-
sta wyznaczyła Miejsko – Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Przysusze do realizacji zadań wy-
nikających z  zakresu świadczenia 
wychowawczego, o  którym mowa 
w  ustawie z  dnia 11 lutego 2016r. 
o pomocy państwa w wychowywa-
niu dzieci.
Ponadto:
radni wysłuchali informacji o dzia-
łalności za 2015 rok: Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, Przysuskiej Administracji 
Oświaty, Domu Kultury i Bibliote-
ki Publicznej oraz przyjęli gminny 
program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi na 2016 rok.

OGŁOSZENIE
 Burmistrz Gminy i Miasta w Przysusze informuje o wywiesze-

niu w dniach od 14.03.2016 r. do 04.04.2016 r. na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze Plac Kolberga 11, 
wykazu nieruchomości położonej w Janikowie, przeznaczonej do 

wydzierżawienia.

O G Ł O S Z E N I E
W związku z ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

Rodzina 500 plus z dnia 11 lutego 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 195), in-
formuje się, że realizatorem świadczeń będzie Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Przysusze – Dział Świadczeń Wychowawczych.

Wnioski wydawane będą od 1 kwietnia 2016 roku w punktach:
 – w Dziale Świadczeń Wychowawczych – ul. Grodzka 5, I piętro, pokój 

nr 1,
 – w Urzędzie Gminy i Miasta w Przysusze – Pl. Kolberga 11,

 – w przedszkolu, szkołach podstawowych, gimnazjach na terenie mia-
sta i gminy, natomiast wypełnione wnioski przyjmowane będą w Dziale 

Świadczeń Wychowawczych i w Urzędzie Gminy i Miasta.
Wydawanie i przyjmowanie wniosków od poniedziałku do piątku 

w godz. od 730 do 1500.
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Rada Gminy i  Miasta Przysucha przyjęła sprawozdania za rok 
2015 z działalności Przysuskiej Administracji Oświaty, Biblioteki 
Publicznej i Domu Kultury

W kulturze oferta bogata

W bibliotece więcej czytelników

PAO zadania zrealizowała

Dom Kultury realizuje swoje zadania 
w  dziedzinie wychowania, edukacji 
kulturalnej oraz tworzenia, upowszech-
niania i ochrony kultury. Jako instytucja 
kultury powstał w 1970 roku. Przez lata 
przechodził różnego rodzaju reorganiza-
cje, obecnie jest samorządową instytucją 
kultury. Jest wpisany do gminnego re-
jestru instytucji kultury prowadzonego 
przez Burmistrza Gminy i Miasta Przy-
sucha pod numerem 1, wpisu dokonano 
11 grudnia 1995 roku.
Dom Kultury działalność swoją prowa-
dzi w  siedzibie jednostki i  świetlicach 
w następujących miejscowościach: Zbo-
żenna, Skrzyńsko, Janików, Gliniec, 
Dębiny, Wistka, Krajów, Janów, Smo-
gorzów, Ruski Bród, Przysucha, Pomy-
ków, Wola Więcierzowa i  Kozłowiec. 
W  roku 2015 prowadził działalność 
poprzez kluby zainteresowań. Były to: 
taniec nowoczesny, rytmika dla dzieci 
starszych i małych, estrada, plastyczny, 
Orkiestra Dęta, Młodzieżowa Orkiestra 

Dęta, młodzieżowe zespoły rockowe, 
teatralno – kabaretowy, chór Canto, bry-
dżowy, fotografii cyfrowej i filmowania. 
Poza działalnością prowadzoną w  ra-
mach klubów organizowane są imprezy 
okolicznościowe oraz akcje wypoczyn-
ku dla dzieci i młodzieży w okresie wa-
kacji letnich i ferii zimowych. W miarę 
zapotrzebowania organizowane są rów-
nież turnieje, konkursy dla dzieci i mło-
dzieży.
Najważniejszymi imprezami są Dni 
Przysuchy i  Dni Kolbergowskie, któ-
re są współorganizowane z  Urzędem 
Gminy i  Miasta w  Przysusze oraz To-
warzystwem Kulturalnym im. Oskara 
Kolberga w Przysusze. W roku 2015 im-
prezami, które powtarzają się cyklicznie 
od lat, były m.in.: koncert kolęd, Jaseł-
ka połączone z Dniem Babci i Dziadka 
w  wykonaniu Samorządowego Przed-
szkola nr 1, koncert z okazji „Walenty-
nek”, koncert z okazji Dnia Kobiet, Dnia 
Chłopaka, eliminacje powiatowe ogól-

Na koniec 2015 r. w Bibliotece Publicz-
nej i jej filiach na terenie Gminy i Miasta 
Przysucha zarejestrowanych było 2.673 
czytelników. W porównaniu do 2014 r. 
zanotowano wzrost ilości osób korzysta-
jących z biblioteki, a procent uczytelnie-
nia dla gminy Przysucha wyniósł 21,41.
W 2015 roku nie wystąpiły żadne zmia-
ny lokalowe. Biblioteka Miejska mie-
ści się w  budynku Domu Kultury, filia 
w  Przysusze zajmuje lokal w  piwnicy 
bloku mieszkalnego na osiedlu Południe, 
filia w Skrzyńsku – w szkole podstawo-
wej, w Zbożennie i Glińcu – w świetli-
cach wiejskich, a  filia w  Smogorzowie 

– w  budynku remizy strażackiej. Bi-
blioteka w Przysusze została doposażo-
na w  nowe kolorowe regały z  metalu. 
Odmalowano także cześć pomieszczeń 
w bibliotece miejskiej.
W 2015 r. przybyło 1.733 wol. książek, 
w  tym z  własnego budżetu biblioteka 
zakupiła 885 wol. za kwotę 17.613 zł. 
Z  Ministerstwa Kultury i  Dziedzic-
twa Narodowego placówka otrzymała 
17.500 zł. za które zakupiono 780 wol. 
Stan księgozbioru na dzień 31.12.2015 
r. we wszystkich bibliotekach wynosił 
65.479 wol. Największy księgozbiór 
posiada Biblioteka Miejska w Przysusze 

Do zadań PAO należy obsługa finan-
sowo-księgowa placówek: PSP Nr 1 
w Przysusze, Zespołu Placówek Oświa-
towych – PSP Nr 2 i  Samorządowego 
Przedszkola Nr 3 w  Przysusze, PSP 
w  Skrzyńsku, PG im. św. Stanisława 
Kostki w  Przysusze, Samorządowego 
Przedszkola Nr 1 w Przysusze. Do zadań 
PAO należy m.in. organizacja dowozu 
uczniów do szkół, w  tym uczniów nie-
pełnosprawnych. W  2015 r. do szkół 
dowożonych było średnio miesięcznie 
około 424 uczniów. Na zorganizowanie 
dowozu uczniów do szkół wydano pra-
wie 357,6 tys. zł
PAO w  ramach współpracy z  dyrek-
torami szkół i  placówek oświatowych 
uczestniczyła m.in. przy zorganizowaniu 
i przeprowadzeniu eliminacji gminnych 
konkursów: XVII edycji Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież zapobiega pożarom” – do 
etapu powiatowego wytypowano dwóch 
uczniów ze szkoły podstawowej i trzech 
z  gimnazjum, XVII edycji Ogólnopol-
skiego Konkursu Plastycznego dla dzie-
ci i  młodzieży zorganizowanego przez 
Komendanta Państwowej Straży Pożar-
nej i Szefa Obrony Cywilnej pod hasłem 
„Bezpieczeństwo i  rozwaga – tego od 
ciebie każdy wymaga”.
 PAO współdziałała w  organizowaniu 
przez Urząd Gminy i Miasta w Przysu-
sze corocznego Biegu „Szlakiem Walk 
Hubalczyków. W 2015 r., w XXXV edy-
cji Biegu brało udział 547 osób, w  tym 
324 uczniów z 14 szkół podstawowych, 
198 uczniów z 10 szkół gimnazjalnych, 
12 uczniów z  4 szkół ponadgimnazjal-
nych, 8 osób z  klubów sportowych i  5 
osób indywidualnie.
PAO była też wnioskodawcą w sprawie 

nopolskiego konkursu recytatorskiego, 
oprawa muzyczna przez chór „Canto” 
i Orkiestrę Dętą święta 3 Maja, festiwal 
kultury młodzieży czerwonokrzyskiej, 
piosenki i  tańca ludowego dla przed-
szkoli z  terenu gminy Przysucha, im-
prezy z okazji Dnia Matki, po raz szósty 
zorganizowany przegląd zespołów we-
selnych, koncert z okazji rocznicy odzy-
skania niepodległości przez Polskę, kon-
cert andrzejkowy, przysuskie spotkania 
chórów „Z wizytą u Kolberga”, turnieje 
brydża sportowego, wystawy.
W  roku ubiegłym oprócz powtarzają-
cych się imprez, DK zorganizował: ple-
ner malarski „Śladami Oskara Kolber-
ga”, w  ramach rekolekcji wyświetlane 
były filmy dla dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych, zorganizowany został kon-
cert poświęcony Św. Janowi Pawłowi 
II, wspólnie z  Policją zorganizowano 
program „Zryw Serc”, wspólnie z gmi-
ną – obchody święta rzemiosła oraz 
40 – lecia istnienia Cechu Rzemiosł 
Różnych w  Przysusze. DK był współ-
organizatorem „Spotkania z  historią” 
poświęconego „Żołnierzom wyklętym” 
oraz spotkania związanego z organizacją 

Światowych Dni Młodzieży,
We wrześniu 2015r. DK obsługiwał 
przegląd orkiestr dętych, odbywający 
się w muszli, w parku miejskim, w paź-
dzierniku zorganizował koncert „Wspo-
mnień czar”, w którym wzięli udział mu-
zycy i soliści grający i śpiewający przed 
laty w Domu Kultury w Przysusze, był 
też współorganizatorem koncertu „Szla-
chetna paczka” w  wykonaniu uczniów 
Publicznego Gimnazjum im. św. Stani-
sława Kostki w Przysusze. Wyświetlane 
były też filmy dla Klubu Seniora.
W  ramach akcji lato DK zorganizował 
rajd rowerowy dla dzieci i  młodzieży 
oraz turnieje piłki nożnej i  siatkowej. 
W ramach ferii i Mikołajek wyświetlane 
były bajki dla dzieci, na które wstęp dla 
wszystkich chętnych był bezpłatny.
Działalność Domu Kultury w  Przysu-
sze finansowana jest z  budżetu Gminy 
i Miasta Przysucha w formie dotacji sta-
nowi ona około 95 – 97% przychodów.
Rok 2015 był kolejnym rokiem, w któ-
rym kontynuowaliśmy wydawanie „In-
formatora Przysuchy”. Dom Kultury 
w Przysusze ma swoją stronę interneto-
wą: www.pedekprzysucha.pl

– 31.319 wol. Czytelnicy w 2015 r. wy-
pożyczyli 50.155 książek. W  porówna-
niu do roku 2014 wypożyczono o 1.299 
pozycji więcej.
Na miejscu w bibliotekach publicznych 
udostępniono 6.074 wol. książek i  cza-
sopism. Udzielono także 4.408 różnych 
informacji: bibliograficznych, biblio-
tecznych, rzeczowych oraz 1.113 infor-
macji tekstowych.
We wszystkich bibliotekach w  2015 r. 
zorganizowano: dwa spotkania z  pisa-
rzem Panią Danutą Skalską /skierowane 
do młodzieży gimnazjalnej/ oraz z Panią 
Anną Burzyńska /dla wszystkich miesz-
kańców Przysuchy/, 12 różnych konkur-
sów, 17 lekcji bibliotecznych, 19 dys-

kusji nad książką, przyjęto 9 wycieczek 
przedszkolaków i uczniów ze szkół pod-
stawowych oraz zorganizowano 39 róż-
nych gier i zabaw literackich. Biblioteki 
uczestniczą także w  akcji „Cała Polska 
Czyta Dzieciom”, natomiast Biblioteka 
w Przysusze uczestniczy w akcji „Naro-
dowe Czytanie”. W 2015r. na Placu Kol-
berga czytano „Lalkę” Bolesława Prusa.
Biblioteka Publiczna w  Przysusze pro-
wadzi usługi kserograficzne. W czytelni 
zorganizowane są trzy stanowiska kom-
puterowe, w  wypożyczalni jedno z  do-
stępem do Internetu. Korzystanie z  In-
ternetu jest darmowe pod warunkiem, 
że poszukuje się informacji w  celach 
edukacyjnych.

wyrażenia zgody na przyjęcie przez 
Gminę i  Miasto Przysucha programu 
profilaktycznego pod nazwą „B&N – 
czyli B jak BEZPIECZNY i N jak NIE-
CHRONIONY”, realizowanego przez 
Komendę Wojewódzką Policji z siedzi-
bą w  Radomiu, którego celem są dzia-
łania na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. Ponadto jest współ-
organizatorem wielu konkursów, turnie-
jów i  rozgrywek sportowych dla dzieci 
i młodzieży.
Zadaniem PAO jest też pozyskiwanie 
środków zewnętrznych, przeznaczo-
nych na cele edukacyjne. W  ramach 
tego zadania realizowano program do-
finansowania pracodawcom kosztów 
kształcenia młodocianych pracowników 
(5 pracodawców otrzymało dofinan-
sowanie w  wysokości 37 628,93 zł.; 
rządowy program „Wyprawka szkol-
na” – otrzymane środki: 28 465,00 zł., 
– skorzystało 85 uczniów; rządowy pro-

gram „Książki naszych marzeń” – zakup 
książek niebędących podręcznikami do 
bibliotek szkolnych na kwotę 5 640 zł.; 
udział w projekcie systemowym Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego 
pt. „Wyrównanie szans edukacyjnych 
uczniów poprzez dodatkowe zajęcia roz-
wijające kompetencje kluczowe – Moja 
przyszłość”. Projekt realizowany w roku 
szkolnym 2014/2015 w  3. szkołach: 
PSP1 w  Przysusze – 24 uczniów, PSP 
w Skrzyńsku – 18 uczniów, PG w Przy-
susze – 19 uczniów. Wartość projektu – 
73 530 zł., w tym w 2015 r. wydatkowa-
no kwotę 39 090 zł.
Ponadto na wypłatę stypendiów dla 
uczniów, osiągających szczególne wy-
niki w nauce oraz mających osiągnięcia 
sportowe wydatkowano kwotę prawie 
15 tys. zł, na upowszechnianie sportu ok. 
1,8 tys. zł, na dopłatę do nauki pływania 
ponad 14,6 tys. zł.



Szanowni Mieszkańcy Gminy i  Miasta Przy-
sucha!
W sobotę 12 marca br. pożegnaliśmy Jana No-
waka – radnego Rady Gminy i Miasta Przysu-
cha, naszego Przyjaciela, wspaniałego Czło-
wieka. Jego śmierć była dla nas wielkim bólem 
i zaskoczeniem.
Nie łatwo jest się żegnać, szczególnie wtedy, 
gdy pamięta się tak wiele chwil spędzonych 
razem. Jana znaliśmy dobrze i bardzo Go sza-
nowaliśmy. Był odpowiedzialny, pełen inicja-
tywy, energii i  pogody ducha. Jego szczegól-

nym darem był łatwy kontakt z ludźmi. Zawsze wesoły i uśmiechnięty, dla 
każdego miał czas i dobre słowo. I takiego właśnie pamiętać Go będą:

•	 zawodnicy Miejskiego Klubu Sportowego Oskar, gdzie jako trener 
wychował wielu wspaniałych piłkarzy,

•	 członkowie Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, w którym działał 
ponad 20 lat, od chwili powstania Koła Diabetyków w Przysusze,

•	 członkowie Spółdzielni Mieszkaniowej w Przysusze, w której pełnił 
funkcję przewodniczącego Rady Nadzorczej,

•	 członkowie Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Ludwika Skowyry 
w Przysusze, gdzie od wielu lat był prezesem zarządu,

•	 radni Rady Gminy i  Miasta Przysucha, do której został wybrany 
w obecnej kadencji samorządu.

Jan Nowak miał jeszcze jeden wielki dar – potrafił swój czas i zaangażowa-
nie uczciwie dzielić między rodzinę a swoje pasje i potrzeby innych ludzi. 
Osoby potrzebujące pomocy nie były mu obojętne, nie potrafił nie zareago-
wać gdy działa się krzywda. Szacunek, jakim darzył innych, zapewniało Mu 
z ich strony wielką sympatię i oddanie.
W imieniu samorządowych władz Gminy i Miasta Przysucha, Burmistrza 
Przysuchy, radnych i pracowników administracji samorządowej, wyrażam 
Rodzinie Jana, Jego żonie, mamie, dzieciom i wnukom wyrazy głębokiego 
współczucia.
Z kolegami i przyjaciółmi Jana łączę się w żalu.

Mirosław Pierzchała
Przewodniczący Rady Gminy i Miasta
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WSPOMNIENIE HR. HENRYKA DEMBIŃSKIEGO
Dzisiejsza msza święta jest dowo-
dem pamięci. Pamięci o naszych 
przodkach, o  ludziach, którzy 
tworzyli minioną rzeczywistość – 
nie tylko naszego miasta. Odnosi 
się to, tak do wymiaru narodu, jak 
i  do wymiaru lokalnego. Pamięć 
jest elementem świadomości 
historycznej. Ona to, jest two-
rzywem narodowej tożsamości. 
Pamięć o przebytej drodze, obej-
rzenie się na nią, namysł o swoich 
korzeniach, jest dobrym punktem 
odniesienia naszego życia ku 
przyszłości. Czynimy to dzisiaj. 
Wspominamy człowieka, który 
zostawił trwały ślad w naszej pa-
rafii, utrwalił się w naszej pamię-
ci. Był nim Henryk Antoni hrabia 
Dembiński. Urodził się w  Przy-
susze w  roku 1911, tu też został 
ochrzczony. Był potomkiem fun-
datorki naszego kościoła, Urszuli 
z  Morsztynów Dembińskiej sta-
rościny wolbromskiej, która ery-
gowała naszą świątynię w  latach 
1780-1786. Jego rodzicami byli: 
Zofia z Tyszkiewiczów Dembiń-
ska i Henryk Dembiński /senior/. 
Był najmłodszym dzieckiem 
wśród ośmiorga rodzeństwa. Ma-
turę zdał w  Gostyniu w  1930 r. 
Ukończył studia prawnicze w Lu-
blinie i  we Lwowie. W  1935 r., 
po rozliczeniu się z rodzeństwem, 
został właścicielem Przysuchy. 
Po studiach objął ten majątek. 
Zaprowadził duże oszczędności, 
pozbył się kilku cugowych koni, 
zatrudnił dobrych fachowców od 
lasu i do stawów rybnych. Przede 
wszystkim wypłacił pracowni-
kom zaległe pobory. Rozwinął 
areał sadów i sprzedaż owoców.
W  1937 roku, mając 26 lat po-
ślubił Annę Marię Gołuchowską 
ze Lwowa. W  1938 r. Henryk 
przebywał dwa miesiące w  woj-
sku. 1 sierpnia 1939 r. został 
zmobilizowany. We wrześniu 
1939r., po wybuchu wojny, zo-
stał zatrzymany przez Niemców. 
Uciekł z  transportu w  drodze do 
obozu. Po krótkiej nieobecności 
wrócił w  październiku do dwo-
ru. W  1940 r., posądzony przez 
Niemców o  kontakty z  Oddzia-
łem mjr. „Hubala” i  wspieranie 
go żywnością /co było prawdą / 
został zaaresztowany przez Ge-
stapo i  osadzony w  obozie kon-
centracyjnym Nerlitz. Przebywał 
w nim do 1942 r. Poprzez stara-
nia żony, a  głównie przez brata 
Ludwika, który w  latach trzy-
dziestych będąc dyplomatą w Ru-
munii, w  Bukareszcie i  mając 
koneksje dyplomatyczne z  Ber-
linem, wystarał się o  Jego zwol-
nienie z obozu. Był wtedy bardzo 
wyczerpany. Zaopiekowały się 
nim siostry zakonne w Radomiu. 
W czasie wojny Dembińscy nieśli 

pomoc uciekinierom z  zachodu, 
jak i ze wschodu, w tym rodzinie 
Jego żony. Drzwi pałacu były za-
wsze otwarte dla ludzi potrzebu-
jących pomocy.
W marcu 1945 r. odebrano Dem-
bińskim majątek. Zostali tym sa-
mym zmuszeni do opuszczenia 
Przysuchy. Znaleźli się w Łodzi. 
Tu hrabia otrzymał, dzięki pomo-
cy Aleksandra Wielowiejskiego, 
mieszkanie przy ul. Piotrkow-
skiej nr 503/505. W mieście tym 
Henryk Dembiński pracował po-
czątkowo na poczcie, a  potem 
otrzymał, dzięki Stefanowi Libi-
szowskiemu, dobre stanowisko 
w przemyśle papierniczym. Wraz 
z  przeniesieniem Jego firmy do 
Warszawy, tu się przeprowadził. 
Ukończył studium urbanistyczne 
na Politechnice Warszawskiej. 
Pracując przy odbudowie War-
szawy i  sąsiednich miast, otrzy-
mał nagrodę za ekonomiczną 
stronę planu rozbudowy Radzy-
mina. Mając liczną rodzinę Hen-
ryk Dembiński zmuszony był do 
pracy na dwóch etatach. W 1955 
r., za fałszywe oskarżenie, prze-
siedział kilka miesięcy w więzie-
niu.
W 1975 r. przeszedł na emerytu-
rę. W czasie jej trwania był preze-
sem i administratorem Spółdziel-
ni Mieszkaniowej w  Warszawie. 
W  latach siedemdziesiątych włą-
czył się w działalność opozycyjną 
w zakresie wydawnictw podziem-
nych. Po wprowadzeniu stanu 
wojennego w 1981 r., był w grud-
niu przesłuchiwany przez SB.
Anna i Henryk Dembińscy mieli 
sześcioro dzieci: Anitę /1938/, 
Rafała /1939 – zmarł jako nie-
mowlę na czerwonkę/, Piotra 
/1940/, Elżbietę /1944/, Joannę 
/1946 – zginęła w  wypadku sa-
mochodowym w 1964 r./, Elżbie-
tę /1944/ i Martę /1950/.
Henryk Dembiński zmarł w 1986 
r., w  Warszawie. Przeżył 75 lat. 
Pochowany jest na cmentarzu 
w  Warszawie. Jego żona Anna 
Dembińska ukończyła studia na 
Wydziale Historii Uniwersyte-
tu Warszawskiego. W  1980 r., 
po habilitacji, uzyskała stopień 
naukowy profesora nadzwyczaj-
nego. Przez 37 lat pracowała 
w  Instytucie Historii Polskiej 
Akademii Nauk. Zmarła w  1996 
r. Spoczęła obok męża.
Dziś, w  30-tą rocznicę śmierci 
ostatniego właściciela dóbr przy-
suskich, modlitwą i pamięcią od-
dajemy Mu cześć.

Edward Pawlik

Podziękowanie
Wszystkim, którzy wsparli nas słowami otuchy i serdeczną myślą, nadesłali 

kondolencje oraz uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych Mojego 

Męża Jana Nowaka pragnę wyrazić serdeczne podziękowanie i wdzięczność.

Dziękuję Burmistrzowi Przysuchy, Radzie Gminy i Miasta, sąsiadom 

i przyjaciołom oraz instytucjom i organizacjom, z którymi mój Zmarły Mąż 

związany był zawodowo i poprzez działalność społeczną.

Dziękuję, że w tej trudnej chwili byliście z nami

Teresa Nowak

Pani Teresie Nowak oraz Rodzinie Jana Nowaka
wyrazy głębokiego współczucia z powodu Jego śmierci

składają

Radni
Rady Gminy i Miasta Przysucha

 Z wielkim żalem pożegnaliśmy Jana Nowaka
społecznika i samorządowca, Człowieka Wielkiego Serca.

Żonie Zmarłego, Dzieciom i Rodzinie wyrazy głębokiego 
współczucia składa

Burmistrz Gminy i Miasta 
Tadeusz Tomasik
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11 marca 2016 r. odeszła na Wieczną Wartę 
Druhna harcmistrzyni Teresa Rzepka. Z wiel-
kim żalem i szacunkiem pożegnali Ją harcerze 
z Hufca ZHP Przysucha. Teresa Rzepka miała 
za sobą 55 lat służby instruktorskiej w przy-
suskim Hufcu. Była kochana przez dzieci 
i młodzież, ceniona przez współpracowników. 
Pełniła wiele odpowiedzialnych funkcji statu-
towych.
Zgodnie z  rozkazem specjalnym komendanta 
Hufca ZHP Przysucha, harcerskie krzyże po-
kryły czarne opaski. Trwa żałoba.

Rzemiosło w  Przysusze – 
nowa wystawa
Muzeum im. Oskara Kolberga za-
prasza od 1 kwietnia do 31 maja 
2016 r. na nową wystawę: „Rze-
miosło w  Przysusze – cech ślusar-
ski”. Początki korporacji ślusarzy 
w  Przysusze sięgają 1729 r., kiedy 
opracowany został statut cechu 
branż metalowych. W  ekspozycji 
zostaną zaprezentowane świadec-
twa, książeczki, dyplomy czeladni-
cze, statut, Księgi zapisu terminato-
rów, czeladników i  majstrów oraz 
pozyskane od mieszkańców Przysu-

chy fotografie i  artefakty związane 
z  rzemiosłem ślusarsko – kowal-
skim. W  przestrzeni wystawienni-
czej znajdą się elementy warsztatu 
z zestawem narzędzi i wyrobów.
Ekspozycji będą towarzyszyły 
warsztaty plastyczne dla najmłod-
szych – zdobienie kłódek oraz ryso-
wanie własnego dyplomu czeladni-
czego.
Patronat medialny nad wystawą 
sprawuje Informator Przysuchy.

Ważna rola asystenta rodziny
Ze wsparcia asystenta rodziny 
w  2015 roku korzystało łącznie 
11 rodzin z  terenu Gminy i Mia-
sta Przysucha, W rodzinach tych 
przebywało łącznie 29 dzieci, 
w  tym czworo pełnoletnich. Za-
pewnienie wsparcia i  pomocy 
asystenta rodziny oraz dostępu 
do specjalistycznego poradnictwa 
rodzinie przeżywającej trudności, 
to zadanie Gminy, realizowane 
w Przysusze przez Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej.
 – Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej realizuje gminny pro-
gram w zakresie wspierania rodziny 
i  pieczy zastępczej – mówi Joanna 
Tokarska dyrektor M-GOPS. Rocz-
ne sprawozdanie z wykonania zadań 
wynikających z  programu przed-
stawiamy Radzie Gminy i  Miasta. 
Jednym z takich zadań jest właśnie 
zapewnienie potrzebującej rodzinie 
wsparcia i pomocy asystenta rodzi-
ny. W ubiegłym roku z pomocy asy-
stenta korzystało 11 rodzin z terenu 
naszej gminy. Zadania związane ze 
wspieraniem rodziny przeżywającej 
trudności w  wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczej regu-
luje ustawa z dnia 9 czerwca 2011 
r. o  wspieraniu rodziny i  systemie 
pieczy zastępczej – dodaje dyrektor 
M-GOPS.

O  przydzielenie asystenta rodziny 
dla 11 rodzin szczególnie tego wy-
magających wnioskowali pracowni-
cy socjalni, którzy prowadzili ana-
lizę sytuacji dysfunkcyjnych rodzin 
z  dziećmi i  ich środowiska rodzin-
nego oraz w sposób ciągły monito-
rowali sytuację dzieci z tych rodzin.
Asystent rodziny niezależnie od pra-
cy socjalnej zajmuje się wyłącznie 
pracą z  rodziną. Celem pracy asy-
stenta rodziny jest osiągnięcie przez 
rodzinę podstawowego poziomu 
stabilności życiowej, która umożli-
wia jej wychowywanie dzieci.
W  ubiegłym roku, w  ramach „re-
sortowego programu wspierania 
rodziny i  systemu pieczy zastęp-
czej ” gmina pozyskała środki na 
zatrudnienie asystenta rodziny, jak 
również wyasygnowała je z  zadań 
własnych.
W 11 rodzinach, korzystających ze 
wsparcia asystenta rodziny w 2015 
roku przebywało 29 dzieci, w  tym 
czworo pełnoletnich. Asystent ro-
dziny pracował z  rodzinami w  ich 
miejscu zamieszkania tj. w miejsco-
wościach: Przysucha, Skrzyńsko, 
Wistka, Beźnik, Dębiny, Janów 
i Zbożenna. Współpraca z  rodzina-
mi miała na celu poprawę ich sy-
tuacji życiowej, zatrzymanie dzieci 
w  rodzinach biologicznych oraz 

w  jednym przypadku, w  którym 
troje dzieci przebywa w  spokrew-
nionej rodzinie zastępczej, umoż-
liwienie powrotu dzieci do rodziny 
biologicznej.
Działania podejmowane przez 
asystenta rodziny w  celu poprawy 
sytuacji rodzin to przede wszyst-
kim: podwyższanie kompetencji 
opiekuńczo – wychowawczych 
rodziców, wzbogacanie wiedzy 
i  umiejętności rodziców dotyczą-
cych właściwej opieki i  wychowa-
nia dzieci, spędzania czasu wolne-
go, wspierania prawidłowego ich 
rozwoju, pomoc w  rozwiązywaniu 
trudności wychowawczych, proble-
mów i konfliktów, pomoc dzieciom 
z trudnościami szkolnymi w nauce, 
nauka właściwego prowadzenia 
domu i  gospodarowania budżetem 
domowym, wyrabianie nawyków 
higienicznych, pomoc w  załatwia-
niu spraw urzędowych, monitoro-
wanie wizyt lekarskich, szczepień 
dzieci, troska o  ich zdrowie, wy-
rabianie nawyków higienicznych 
u  członków rodzin, motywowanie 
do podjęcia zatrudnienia, udostęp-
nianie aktualnych ofert pracy, uzy-
skanie wsparcia z  innych źródeł 
w celu pomocy materialnej w posta-

ci ubrań, obuwia, zabawek dla dzie-
ci czy mebli, motywowanie rodzin 
do udziału w warsztatach dla rodzi-
ców organizowanych przez Porad-
nię Psychologiczno – Pedagogicz-
ną w  Przysusze, wsparcie rodzin 
w walce z nadużywaniem alkoholu 
i motywowanie do korzystania z te-
rapii w Poradni Terapii Uzależnień 
od Alkoholu, udział w  sprawach 
sądowych dotyczących rodzin ob-
jętych wsparciem, aktywizacja spo-
łeczna rodzin poprzez współudział 
w organizacji rodzinnych festynów 
integracyjnych (w  2015 roku od-
był się Festyn Rodzinny dla dzieci 
w Dębinach) oraz podnoszenie wła-
snych kwalifikacji poprzez udział 
w szkoleniach.
Realizując zadania z  zakresu po-
prawy funkcjonowania rodzin, asy-
stent rodziny współpracuje z  pra-
cownikami socjalnymi M-GOPS, 
kuratorami, Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Przysusze, Po-
radnią Psychologiczno-Pedagogicz-
ną w Przysusze, Powiatowym Urzę-
dem Pracy w  Przysusze, Komendą 
Powiatową Policji w  Przysusze, 
lokalnymi szkołami i organizacjami 
społecznymi.

28 lutego w  Przysusze odbyły się 
uroczystości upamiętniające Żoł-
nierzy Wyklętych. Rozpoczęły się 
mszą świętą w  kościele pw. św. 
Jana Nepomucena w  Przysusze. 
Następnie ulicami miasta uczestni-
cy uroczystości przeszli do Domu 
Kultury. Tu, po krótkim powitaniu 
przez Krzysztofa Lechowskiego, 
harcerze z  Hufca ZHP Przysucha 
wierszem i  piosenką oddali cześć 
Żołnierzom Wyklętym. Po występie 
harcerzy Dariusz Sońta ze Związku 
Piłsudczyków z  Radomia mówił 
o Aleksandrze Młyńskim ps. „Drą-

gal”. Następnie o  „Drągalu”, jego 
życiu i  śmierci opowiadał Marcin 
Sołtysiak z  radomskiego oddziału 
IPN. Po tym wystąpieniu, zebrani 
w sali widowiskowej Domu Kultu-
ry mieszkańcy Przysuchy i  okolic 
obejrzeli film zrealizowany w  ra-
mach projektu IPN-u „Śladami Żoł-
nierzy Brygady Świętokrzyskiej”, 
w reżyserii Adama Sikorskiego. Po 
filmie, o życiu i działalności Józefa 
Woźniaka opowiadał Stanisław Fa-
ber ze Światowego Związku Żołnie-
rzy Armii Krajowej koło Przysucha.

Pamięci Żołnierzom Wyklętym
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Palmy i pisanki w Domu Kultury
W  środę 9 marca twórczyni ludo-
wa Gabriela Rzepka z  Bielowic 
przeprowadziła warsztaty z  wy-
konywania pisanek z  regionu opo-
czyńskiego metodą batikową oraz 
wykonywania palm wielkanocnych. 
W  warsztatach uczestniczyły dzie-
ci ze szkół podstawowych z  Przy-
suchy oraz panie z  przysuskiego 
Klubu Seniora. Dzieci z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 z Przysu-
chy uczyły się wykonywania palm 
wielkanocnych natomiast dzieci 
z  Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 1 w  Przysusze i  panie z  Klubu 
Seniora wykonywały pisanki.
Pani Gabriela Rzepka jest twórczy-
nią ludową, która od dziecinnych 

lat pasjonuje się rękodziełem ludo-
wym. Jej nauczycielkami i osobami, 
które przekazały technikę wykony-
wania palm i  pisanek były mama 
i babcia znane twórczynie ludowe – 
laureatki nagrody Oskara Kolberga 
przyznawanej przez Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego. Pani 
Gabriela oprócz wykonywania palm 
i pisanek zajmuje się również hafto-
waniem, wykonywaniem pająków, 
wycinanek oraz ozdób bibułowych. 
Bierze czynny udział w  życiu sto-
warzyszenia zrzeszającego twórców 
ludowych w  Lublinie. Uczestniczy 
w festiwalach ludowych w Zakopa-
nem, Lublinie, Kazimierzu i Buko-
winie Tatrzańskiej.

Poznali sztukę haftowania
23 lutego uczniowie klas trzecich 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Przysusze, pod opieką pań: 
Bogumiły Pyszczak i  Małgorzaty 
Sobczak udali się do Muzeum im. 
Oskara Kolberga w  Przysusze na 
warsztaty etnograficzne pt. „W krę-
gu opoczyńskiego haftu i koronki”. 
Celem warsztatów było propagowa-
nie i  kultywowanie sztuki ludowej 
oraz zachowanie skarbu kultury 
ludowej, jakim jest arcydzieło ar-
tystyczne. Uczniowie z wielkim za-
angażowaniem i  zainteresowaniem 

uczestniczyli w warsztatach, dzięki 
którym mieli okazję nauczyć się 
haftowania krok po kroku. Ucznio-
wie również mieli okazję obejrzeć 
film o  młodości Oskara Kolberga 
i wystawę sztuki ludowej z regionu 
opoczyńskiego, zawierającą stroje 
ludowe, haftowane obrusy, ręczni-
ki, haftowane poduszki wystawne 
i inne rękodzieła. Dzieci z efektami 
swojej pracy w  postaci próbek ha-
ftu, bardzo zadowolone wróciły do 
szkoły.

Małgorzata Sobczak

W dniach 9, 10 i 11 marca w Mu-
zeum im. Oskara Kolberga, w Przy-
susze odbył się cykl warsztatów 
wielkanocnych. Pod okiem utalen-
towanych twórczyń ludowych – 

pani Marianny Rzepki oraz jej córki 
Bożeny Dulnikiewicz, uczestnicy 
mogli spróbować swoich sił wyko-
nując pisanki metodą batikową. Jest 
to bardzo stara metoda zdobienia 

Etnograficzne warsztaty w Muzeum jajek roztopionym woskiem, który 
nanosi się na skorupkę przy pomocy 
specjalnego pisaka, niespotykanego 
w  innych regionach. Dodatkowo 
każda z  grup wykonała tradycyjną 
palmę wielkanocną. W  tegorocz-
nych zajęciach etnograficznych 

wzięły udział dzieci i  młodzież ze 
szkół, przedszkoli i  ośrodków wy-
chowawczych w  Przysusze, Klwo-
wie, Potworowie, Borkowicach, 
Gożdzikowie i Pogroszynie.

Dominika Lefek
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Wśród wielu dni w roku, którym poświęcamy szczególną uwagę, na pewno jest 
Dzień Kobiet. Tego dnia wszyscy chłopcy i  mężczyźni składają koleżankom, 

paniom, mamom, babciom najserdeczniejsze życzenia.

W PSP 2

Dla Pań bukiet pięknych melodii

W świetlicy, w KrajowieW NSOS-W

Chłopcy z Samorządu Uczniowskie-
go PSP nr 2 w Przysusze, wspierani 
przez jedną ze swoich koleżanek, 
przygotowali program artystycz-
ny dla małych i  dużych kobiet ze 
swojej społeczności szkolnej. Tra-
dycyjnie nie zabrakło życzeń i wier-
szy, ale były również rozważania 
– z przymrużeniem oka – dlaczego 
jest to dla wielu tak ważne święto. 
Program ubarwiły piosenki: „Ach 
te baby” w  wykonaniu duetu Piotr 
Pakosz i  Patryk Ciecierski, „Damą 
być” – pięknie zaśpiewaną przez 
Natalię Wojdył oraz „Jej portret” 

i „Pomimo burz” w wykonaniu Szy-
mona Borówki. Oprócz wokalistów 
w  przedstawieniu udział wzięli: 
Maciej Tumielewicz, Błażej Ko-
rycki, Jakub Polak, Błażej Arkabus, 
Hubert Urbańczyk i Jakub Ziomek. 
Wiersz w  imieniu najmłodszych 
uczniów recytował Mateusz Dyl. 
Artyści przygotowywali się pod 
opieką p. Ingi Dubaj oraz p. Karola 
Sionka. Występ spodobał się pu-
bliczności tak bardzo, iż poproszono 
o bis, a wszyscy występujący nagro-
dzeni zostali gromkimi brawami.

Inga Dubaj

Był stół z  poczęstunkiem, kwiaty 
i  wiele serdeczności. Mieszkanki 
Krajowa spotkały się w  wiejskiej 
świetlicy, by świętować 8 Marca. 
Spotkanie zorganizowali dla Pań 
z  Krajowa sołtys Tomasz Białek, 

radny Rady Gminy i  Miasta Piotr 
Wrzesień oraz Dom Kultury. Orga-
nizatorzy spotkania, na ręce obec-
nych na spotkaniu Pań, złożyli ży-
czenia dla wszystkich Mieszkanek 
Krajowa.

Kwiaty, życzenia i  uściski towa-
rzyszyły uroczystemu apelowi, 
zorganizowanemu z  okazji Dnia 
Kobiet w  Niepublicznym Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym w Przysusze. Uczniowie płci 

męskiej częstowali wszystkie panie 
i  swoje koleżanki pysznymi obwa-
rzankami z  makiem, wykonanymi 
samodzielnie przez wychowanków 
NSOS-W. Było serdecznie i smacz-
nie!

W piękną, muzyczną podróż, Panie 
z  okazji ich święta – Dnia Kobiet, 
zabrali muzycy Wojskowej Or-
kiestry Dętej z  Radomia, podczas 
koncertu zorganizowanego 6 marca 
przez Dom Kultury w Przysusze.
Przybyłe na koncert Panie wysłu-

chały piosenek z  repertuaru Ewy 
Bem i  Hanny Banaszak, wiązanki 
utworów z  filmów „Czterdziesto-
latek” i  „Gwiezdne wojny” oraz 
wspaniałego walca Dymitra Szo-
stakowicza. Koncert zakończył się 
finałowym utworem: Marszem Ra-

deckiego. Orkiestrą dyrygował kpt. 
Sławomir Ćwiek, a  w  roli solistki 
wystąpiła Justyna Piątek. Były go-
rące brawa i trzykrotne bisy.
 – To był wspaniały prezent dla nas, 
kobiet na 8 Marca. Otrzymałyśmy 
bukiet pięknych melodii i  moc ży-

czeń. Dziękujemy organizatorom 
koncertu i  władzom miasta i  gmi-
ny za życzenia – powiedziała jedna 
z uczestniczek koncertu.
Życzenia Paniom w  imieniu samo-
rządowych władz Przysuchy złożył 
zastępca Burmistrza Adam Pałgan. 
Koncert zorganizował Dom Kultu-
ry.
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„A nade wszystko szanuj mowę twą ojczystą”
(F. K. Dmochowski)

Pod takim hasłem w  Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 1 w Przysu-
sze odbyły się tegoroczne obchody 
Dnia Języka Ojczystego. Podczas 
uroczystości, która została zorga-
nizowana 29 lutego, uczniowie 
przedstawili montaż słowno – mu-
zyczny, w  którym podkreślili, jak 
ważny dla nas, Polaków, jest nasz 
język ojczysty. Przypomnieli utwo-
ry wybitnych poetów, m.in. Juliusza 
Słowackiego i  Czesława Miłosza, 
poświęcone mowie polskiej. Wy-
jątkowy klimat spotkania tworzyła 
muzyka Fryderyka Chopina, która 
stanowiła tło recytowanych wier-
szy. Dwoje uczniów zaprezento-
wało również swoje umiejętności 
– Karolina Wijatkowska – w grze na 
pianinie oraz Bartłomiej Morawski 
– na akordeonie.
Uczennice prowadzące akademię, 
Julia Siara i  Paulina Łabędzka, 
przypomniały także cele kampa-

nii społecznych, zorganizowanych 
przez Narodowe Centrum Kultury 
i  Radę Języka Polskiego: „Ojczy-
sty – dodaj do ulubionych” oraz 
„Język polski jest ą-ę”. Obchody 
Dnia Języka Ojczystego w PSP nr 1 
w Przysusze stały się również oka-
zją do przypomnienia, że rok 2016 
został ogłoszony Rokiem Henryka 
Sienkiewicza – w  związku ze 170. 
rocznicą urodzin oraz 100. rocznicą 
śmierci pisarza. Jego najważniejsze 
fakty z  życia i  najbardziej znane 
utwory przedstawiła, przy pomocy 
prezentacji multimedialnej, uczen-
nica klasy VI a, Magdalena Siciarz.
Ta część uroczystości zakończyła 
się wręczeniem nagród w  konkur-
sach: ortograficznym, literackim 
i  poetyckim. Tytuł Mistrza Orto-
grafii klas IV-VI w roku szkolnym 
2015/2016 zdobył Bartłomiej Bo-
rycki z kl. VI b, drugie miejsce zaję-
ła Patrycja Karbownik z Vb, a trze-

W  Prywatnym Liceum Ogólno-
kształcącym im. św. Królowej Ja-
dwigi w  Mariówce, 3 marca br., 
odbyło się uroczyste podsumowanie 
I  edycji konkursu literacko – pla-
stycznego „Smogorzowski zamek 
w naszej wyobraźni”, zorganizowa-
nego pod honorowym patronatem 
Burmistrza Gminy i  Miasta Przy-
sucha.
Temat przewodni konkursu nawią-
zywał do informacji odszukanej 
w  materiałach archiwalnych, we-
dług której „w  1411 roku, w  ma-
łej miejscowości Smogorzów był 
Dwór na Kopcu zwany zamkiem”. 
Niestety nie zachowały się żad-
ne dokumenty prezentujące jego 
wygląd bądź opis. Z  tego powodu 
uczniowie szkół podstawowych 
(kl. IV-VI) oraz gimnazjum zostali 
zaproszeni do poszerzenia wiedzy 
o regionie przysuskim oczyma wy-
obraźni. Konkurs został przeprowa-
dzony w  dwóch kategoriach: pla-
stycznej i literackiej. Ogółem udział 
wzięło 21 uczniów z  sześciu szkół 
z  województwa mazowieckiego 
i łódzkiego.
W  gali wręczenia nagród uczestni-
czyli: Adam Pałgan zastępca Burmi-
strza Gminy i Miasta Przysucha, s. 
Lilla Gajda przedstawicielka Zgro-
madzenia Sióstr Służek – organu 
prowadzącego szkoły w Mariówce, 
Jerzy Kwaśniewski prezes Towa-
rzystwa Kulturalnego im. Oskara 
Kolberga, Katarzyna Markiewicz 
kierownik Muzeum im. Oskara Kol-
berga w  Przysusze, Agnieszka Za-
rychta – Wójcicka przewodnicząca 
jury konkursu „Smogorzowski za-
mek w naszej wyobraźni”, nauczy-

cielki Joanna Kwintal, Agniesz-
ka Wiśniewska, Maria Wyrębiak 
i  Anna Kubicka – członkinie jury 
oraz dyrektor szkół mariowskich 
Agata Wyrodek.
Wśród zwycięzców konkursu gminę 
Przysucha reprezentowali:
w  kategorii plastycznej (poziom 
szkoły podstawowej): I miejsce Ma-
teusz Pałgan, II. Fabia Pogorzała 
– uczniowie PSP nr 2 w Przysusze 
(opiekun p. Barbara Pawul). W ka-
tegorii plastycznej (poziom gimna-
zjum): I  miejsce Karolina Idec, II. 
Julia Seta, III. Izabela Przanowska 
– uczennice Prywatnego Gimna-
zjum im. św. Królowej Jadwigi 
w Mariówce. Wyróżnienie zdobyła, 
również z  tej szkoły, Natalia Ję-
drzejczak.
W  kategorii literackiej zwycię-
żył Szymon Borówka z  PSP nr 2 
w  Przysusze (opiekun p. Barbara 
Pawul) i  III miejsce Weronika Za-
broń z Publicznego Gimnazjum im. 
św. Stanisława Kostki w Przysusze 
(opiekun p. Anna Tamioła). Spon-
sorami nagród dla zwycięzców był 
Burmistrz Przysuchy oraz Towarzy-
stwo Kulturalne im. Oskara Kolber-
ga w Przysusze.
Zwieńczeniem spotkania był tort 
specjalnie przygotowany na tę 
uroczystość z  logo konkursu oraz 
wystawa prac uczestników, przy-
gotowana przez p. Elżbietę Chod-
kiewicz.
Pomysłodawcami konkursu były 
nauczycielki szkół mariowskich: 
Elżbieta Chodkiewicz – nauczyciel 
bibliotekarz i  Marzena Papis – na-
uczyciel geografii.

Ojczysty - dodaj do ulubionych

Uroczysty finał

Sztuka pisania

cie – Wiktoria Woźniak z  Va oraz 
Jakub Zieliński z  VIa, natomiast 
wyróżnienie otrzymał Bartosz Polak 
z IV b. W konkursie na najciekaw-
sze opowiadanie zwyciężyły: Iwona 
Plaskota oraz Patrycja Karbownik, 
a w poetyckich zmaganiach – Pauli-
na Łabędzka. Oprócz tego przyzna-
no wyrożnienie uczniowi kl. IV a, 
Kacprowi Jedlińskiemu, za komiks 
promujący naukę języka polskiego.
W dalszej części spotkania odbył się 
szkolny turniej „Zabawy językiem 
polskim”. Trzyosobowe reprezenta-
cje z każdej klasy zmagały się z róż-

nego typu zadaniami. Wśród nich 
było np. uzupełnianie przysłów, za-
bawy słowne, zagadki i  łamigłów-
ki językowe, zadanie z  ortografii. 
Najwięcej punktów zdobyła klasa 
VI a. Ten polonistyczny turniej za-
kończyło wspólne śpiewanie pio-
senki Agnieszki Osieckiej „Ucz się 
polskiego”. Dzień Języka Ojczyste-
go to kolejna uroczystość w PSP nr 
1, która jest efektem bardzo dobrej 
współpracy nauczycieli oraz atmos-
fery sprzyjającej wspólnemu działa-
niu dla dobra uczniów.

Małgorzata Mandecka

W bieżącym roku szkolnym po raz 
drugi odbył się w Katolickiej Szkole 
Podstawowej, w Mariówce Szkolny 
Konkurs Kaligraficzny. Uczniowie 
przepisywali fragment utworu pro-
zatorskiego, ze szczególnym zwró-
ceniem uwagi na właściwy kształt 
liter, staranność i  estetykę zapisu, 
utrzymanie tekstu w liniaturze oraz 
poprawność ortograficzną i  inter-
punkcyjną. Organizatorem konkursu 
była Joanna Kwintal – nauczycielka 

języka polskiego. Naczelną ideą 
konkursu jest kształtowanie u dzieci 
nawyku dbałości o staranność i este-
tykę pisma. Spośród uczniów każdej 
klasy wybrane zostały osoby, któ-
rych zapisy były najbliższe pismu 
kaligraficznemu. Oto laureaci: kl. 
I – Maciej Kapusta, kl. II – Natalia 
Ptaszek, kl. III – Krzysztof Bożek, 
kl. IV – Agata Szymańczyk, kl. V 
– Dagmara Świercz, kl. VI – Julia 
Stachecka. Laureatom gratulujemy!
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W Skrzyńsku debata MOST
Po okresie przygotowań, wypeł-
niania przez nauczycieli i  uczniów 
ankiet, po dyskusjach na godzi-
nach wychowawczych oraz zaję-
ciach komputerowych, uczniowie 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
w  Skrzyńsku, 19 lutego uczestni-
czyli w  szkolnej debacie MOST 
i ułożyli Kodeks zasad wykorzysty-
wania technologii informacyjno – 
komunikacyjnej oraz bezpiecznego 
zachowania się podczas korzystania 
z  internetu. Uroczystość poprowa-
dziła koordynatorka realizowanego 
w szkole programu Szkoły z Klasą 
2.0 Maria Sułecka. Spotkanie zosta-
ło połączone ze szkolnymi obcho-
dami Dnia Bezpiecznego Internetu. 
Przedstawiciele klas Va, Vb oraz 
VI, którzy uczestniczyli w  debacie 
plenarnej proponowali poszcze-
gólne punkty Kodeksu 2.0, które 
Sebastian Nowosielski z  klasy IV 
zapisywał na laptopie i  dzięki wy-
świetlaniu na ekranie zasady były 
od razu utrwalane przez uczestni-
ków spotkania. W  debacie udział 
wzięli: Daria Motyl, Ola Antoniak, 
Dominika Wrzesień, Antoni Kilija-
nek, Dawid Lizanowicz, Filip Wój-
cik, Kinga Piecyk, Kasia Rzeźnik, 
Wiktoria Surmacz, Kinga Pałgan. 

W  dalszej części MOST-u  doko-
nano podsumowania I  semestru. 
W epoce powszechnego dostępu do 
internetu nauczyciel jest przewodni-
kiem w zdobywaniu przez uczniów 
takich umiejętności, jak korzystanie 
z  informacji, myślenie naukowe 
i  krytyczne, twórcze podejście do 
problemów. A  także podstawowej 
umiejętności – uczenia się przez całe 
życie. Celem realizacji programu 
Centrum Edukacji Obywatelskiej – 
Szkoła z  Klasą 2.0, skierowanego 
do placówek wszystkich poziomów 
edukacyjnych z całej Polski jest to, 
aby szkoła była miejscem ciekawej 
i  mądrej edukacji, żeby uczniowie 
chcieli i  lubili się uczyć. Podczas 
pokazu uczniowie z klasy Va przed-
stawili prezentację multimedialną 
„Iluzje optyczne”, a następnie prze-
prowadzili eksperymenty przyrod-
nicze. Kasia Nowosielska z  klasy 
Vb opowiedziała o  metodzie lekcji 
odwróconej stosowanej na zajęciach 
technicznych. Małgosia Lipińska 
z  klasy VI zaprezentowała zebra-
nym film o  realizowanych przez 
klasę projektach edukacyjnych na 
lekcjach języka angielskiego. Spo-
tkanie dyrekcji szkoły, nauczycieli 
i uczniów w ramach MOST-u było 

okazją do pełniejszego zastanowie-
nia się nad nowymi technologiami 
stosowanymi w  procesie edukacji. 
Debata, w której uczniowie uczest-
niczyli po raz pierwszy, była dla 
nich nowym doświadczeniem. Pod-
sumowując spotkanie dzieci stwier-

dziły, że bardzo im się podobało, iż 
same mogły ustalić zasady mądrego 
i  bezpiecznego korzystania z  tech-
nologii informacyjno – komunika-
cyjnej (TIK).

Maria Sułecka

W trosce o bezpieczeństwo
W  Niepublicznym Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowaw-
czym, w  Przysusze zaplanowano 
spotkania mające na celu wdrażanie 
uczniów do bezpiecznego zacho-
wania się. W  tym celu odbyło się 
spotkanie z  ratownikiem medycz-
nym pod hasłem „Każdy umieć to 
powinien”, zorganizowane przez 
opiekunów Monikę Stawicką i Ber-
nardę Olak oraz szkolne koło PCK. 
Ratownik medyczny zaprezentował 
sposoby postępowania w przypadku 
nagłych zasłabnięć i  zachorowań. 
Przedstawił rodzaje pomocy, jakiej 
każdy z nas może udzielić człowie-
kowi w sytuacji zagrażającej życiu. 
Uczniowie z  dużym zainteresowa-
niem oglądali prezentacje, a następ-
nie aktywnie uczestniczyli w części 

praktycznej.
Podczas kolejnego spotkania, przy-
gotowanego pod kierunkiem peda-
goga, Beaty Gizińskiej, nadkomi-
sarz Mariusz Tokarczyk rozmawiał 
na temat bezpieczeństwa, przeka-
zując niezbędną wiedzę na temat 
zachowania się na drodze. Ucznio-
wie dowiedzieli się, jak ważną rolę 
odgrywają elementy odblaskowe 
oraz jak alarmować służby w przy-
padku zdarzeń na drodze. Policjant 
zaprezentował również elemen-
ty umundurowania i  wyposaże-
nia służbowego. Cała społeczność 
Ośrodka składa serdeczne podzię-
kowania prelegentom za przeka-
zanie uczniom niezbędnej wiedzy 
teoretycznej i praktycznej.

Agnieszka Matynia

Laury za Drzewiczkę
W  Młodzieżowym Domu Kultu-
ry im. H. Stadnickiej w  Radomiu, 
26 lutego br. odbyło się podsumo-
wanie finału regionalnego XXIII 
Ogólnopolskiego Młodzieżowego 
Konkursu Krajoznawczego „Pozna-
jemy Ojcowiznę”. Uczniowie szkół 
mariowskich – pod opieką pani Ma-
rzeny Papis nauczyciela geografii 
– biorą udział w  tym konkursie od 
22 lat, zajmując czołowe miejsca. 
W  tym roku również nie zawiedli. 
Na poziomie gimnazjalnym w  ka-
tegorii zespołowej zwyciężyła klasa 
III z  Prywatnego Gimnazjum im. 
Św. Królowej Jadwigi w  Mariów-
ce, reprezentowana przez Karolinę 

Idec, Julię Ścisłowską, Julię Setę 
i  Remigiusza Woszczyńskiego. 
Uczniowie wykonali bardzo sta-
ranne opracowanie pt. „O  tym, jak 
Drzewiczka na swoim postawiła 
i na wschód popędziła”. Dokonują-
cy podsumowania konkursu podkre-
ślili bardzo wysoki poziom pracy. 
Tu warto dodać, że nagrodzona kla-
sa III wie, co znaczy praca badaw-
cza, do ilu trzeba dotrzeć miejsc, ile 
przeprowadzić wywiadów, odbyć 
spotkań, by uzyskać taki efekt. Gra-
tulujemy laureatom i  ich rodzicom. 
Trzymamy kciuki za sukces w  ko-
lejnych etapach konkursu.

Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym
Komenda Powiatowa Policji 
w  Przysusze zachęca do udziału 
w 39. Ogólnopolskim Turnieju Bez-
pieczeństwa w  Ruchu Drogowym 
dla uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjalnych. Pierwszy etap tur-
nieju – eliminacje klasowe, szkolne 
– odbywać się będzie już od 1 marca 

do 15 kwietnia. Szczegółowe regu-
laminy turniejów znajdują się na 
stronie www.pzm.pl
Koordynatorem z  ramienia Policji 
jest naczelnik Wydziału Ruchu Dro-
gowego Komendy Powiatowej Poli-
cji w Przysusze – nadkom. Mariusz 
Tokarczyk, nr tel.: 048 675 42 17
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Kadra piłkarzy MKS OSKAR Przysucha na rundę wiosenną sezonu 2015/16 III ligi. 
Brakuje jedynie kontuzjowanych Michała Gila oraz Pawła Kowalczyka
(Zdjęcie – źródło: Oficjalny FanPage Oskara Przysucha)
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Pierwszy mecz w ocenie zawodnika
Rozmawiamy z Patrykiem Gilem, piłkarzem MKS Oskar Przysucha
Wróciłeś po roku wypożyczenia 
z Ruszcovi. Co dał Ci ten czas?

Ostatni rok spędziłem na wypoży-
czeniu w  A  – klasowej Ruszcovi, 
ale nie żałuję tego ruchu. Odejście 
z  Oskara to była wyłącznie moja 
decyzja. Miałem kontuzję, a  tak-
że swoje sprawy prywatne, które 
uniemożliwiły mi grę w Przysusze, 
więc stwierdziłem, że zmieniam 
klub. Wyleczyłem kontuzję i  gra-
łem regularnie w Ruszkowicach, ale 
czułem, że to nie jest odpowiedni 
poziom dla mnie i  postanowiłem 
wrócić do Oskara.

Dotychczas grałeś jako napastnik, 
teraz przeszedłeś na obronę. Dla-
czego taka zmiana? Jak odnajdu-
jesz się na tej pozycji?

Tak, dotychczas grałem jako napast-
nik i  czułem się dobrze w  tej roli. 
Zmiana pozycji to decyzja trenera, 
który chciał sprawdzić moje umie-

jętności na obronie. Myślę, że to był 
dobry ruch, ponieważ mecze kon-
trolne pokazały, że dobrze odnaj-
duję się na nowej pozycji, chociaż 
początki były dla mnie małą nowo-
ścią, ale z każdym meczem czułem 
się coraz lepiej i pewniej.

Czego zabrakło w  meczu z  Bro-
nią? Utrzymywaliście bezbram-
kowy wynik aż do 72’.

Od pierwszych minut byliśmy lep-
szym zespołem. Realizowaliśmy 
założenia meczowe i wszystko szło 
w dobrym kierunku, aż do 44 minu-
ty, kiedy to jeden z naszych zawod-
ników otrzymał czerwoną kartkę 
i wszystko się po tym trochę skom-
pilowało. Pierwsze 20 minut drugiej 
polowy wyglądało dobrze w naszym 
wykonaniu (mimo osłabienia), ale 
ostatnie 20 minut należało jednak 
do naszych przeciwników, którzy 
strzelili dwie bramki i wygrali. Jed-
nak od pierwszej minuty byliśmy 

bardzo zaangażowani i walczyliśmy 
do samego końca i  nikt nam tego 
nie może zarzucić, że się nie stara-
liśmy. Czego brakowało? Może po 
prostu odrobiny szczęścia w niektó-
rych sytuacjach i  trochę boiskowe-
go cwaniactwa. My się jednak nie 
załamujemy, przed nami jeszcze 16 
spotkań do rozegrania.

Jako drużyna jesteście jednak 
w  bardzo trudnej sytuacji. Po 
rundzie jesiennej zajmowaliście 
15. miejsce, a  teraz w pierwszym 
meczu przegraliście. Jakie cele 
postawiliście sobie na tę rundę?

Może jesteśmy w  bardzo trudnej 
sytuacji, ale podkreślam, nie w bez-
nadziejnej. Mecz z  Bronią to już 
przeszłość. Myślimy już o  kolej-
nym spotkaniu. O  celach na razie 
nie chcę mówić, ale wszyscy byśmy 
chcieli, żeby 3. liga została w Przy-
susze. Jak się stanie, przekonamy się 
w niedalekiej przyszłości. Z meczu 

na mecz chcemy sobie coś dopisać 
do naszego dorobku punktowego 
i powoli nieść się w górę tabeli.

W  kolejnym meczu, jak już po-
wiedziałeś, zmierzycie się z Pilicą 
Białobrzegi, która również jest 
w  nieciekawym położeniu. Na co 
liczycie w tym spotkaniu?

Będą to kolejne derby, tym razem 
zagramy na wyjeździe w Białobrze-
gach. Przeciwnicy, tak samo jak my, 
mają 14 punktów i też są w niekom-
fortowej sytuacji. Myślę, że będzie 
to bardzo zacięte spotkanie, ale my 
zawsze wychodząc na boisko liczy-
my na zwycięstwo.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Katarzyna Fidos

P.S. Z Patrykiem Gilem, piłkarzem 

MKS Oskar Przysucha rozmawia-

liśmy na kilka dni przed meczem 

z  Pilicą Białobrzegi. W  chwili 

ukazania się niniejszego wydania 

Informatora Przysuchy, wynik me-

czu jest już znany.

Mistrzowie minipiłki
29 lutego br. odbyły się Mistrzostwa 
Powiatu Przysuskiego w  minipił-
ce siatkowej dziewcząt i  chłopców 
szkół podstawowych. Dziewczęta 
z PSP nr 2 w Przysusze, w składzie: 
Weronika Balcerak, Patrycja Bana-
siewicz, Paulina Łucka, Aleksandra 
Nocoń, Weronika Wolska, Amelia 
Dyk, Julia Lesiak, Alicja Pałgan, 
Magdalena Pietras i  Julia Łucka, 
po zaciętej walce zajęły I  miejsce, 
pokonując drużyny dziewcząt ze 
Skrzyńska, Mariówki oraz Rusino-
wa. Zdobyły Mistrzostwo Powiatu 
Przysuskiego.
Natomiast chłopcy z  PSP nr 2 

w  Przysusze, w  składzie: Michał 
Cieślik, Michał Surmacz, Jakub 
Olborski, Dawid Pakosz, Aleksan-
der Siara, Michał Kędzierski, Jakub 
Polak, Kacper Wieprzycki, Piotr 
Pakosz, Maciej Milczarek, Błażej 
Korycki, również po zaciętej i dra-
matycznej walce ulegli w tie-breaku 
drużynie chłopców ze Skrzyńska, 
zajmując II miejsce i  zdobywając 
tytuł Wicemistrza Powiatu Przysu-
skiego.
Opiekunem obu drużyn jest p. Edyta 
Szymańska.

Edyta Szymańska

Podziękowanie dla Urzędu Gminy i Miasta
Polski Związek Piłki Siatkowej przesłał wyrazy po-
dziękowania Urzędowi Gminy i Miasta Przysucha 
za pomoc w zorganizowaniu Turnieju Siatkówki 
Plażowej Mężczyzn w ramach Eliminacji do Mi-

strzostw Polski, odbytego na boiskach w Topor-
ni, w dniach 31.07 – 2.08.2015 r. PZPS podkreślił 
profesjonalizm w organizacji turnieju i efektyw-

ną współpracę z Młodzieżową Akademią Piłki 
Siatkowej w Przysusze.

Wiosna już na boisku
Wiosenna runda III ligi miała roz-
począć się 6 marca. Oskar miał ro-
zegrać swój inauguracyjny mecz na 
własnym boisku z mistrzem jesieni 
– Sokołem Aleksandrów Łódzki. 
Szyki pomieszała jednak aura. Ze 
względu na zły stan boisk Mazo-
wiecki Związek Piłki Nożnej podjął 
decyzję o  przełożeniu wszystkich 
meczów pierwszej wiosennej kolej-
ki w trzeciej lidze łódzko-mazowiec-
kiej na środę, 6 kwietnia. Tak więc 
spotkanie z  mistrzem jesieni jesz-
cze przed Oskarem, który pierwszy 
mecz rundy wiosennej rozegrał 12 
marca. Było to spotkanie derbowe 
z  Bronią Radom, które jak zwykle 
budziło dużo emocji. W  pierwszej 
połowie przysuszanie spisywali się 
bardzo dobrze, niestety w 44’ drugą 
żółtą kartkę otrzymał Menzhega. Po 
przerwie, mimo osłabienia piłkarze 

dalej dzielnie walczyli, a w 69’ siły 
się wyrównały – drugą żółtą kartkę 
obejrzał też Ligienza. Jednak w 74’ 
to Broń wyszła na prowadzenie 
po golu Czarneckiego, który po-
konał naszego bramkarza jeszcze 
raz w 81’. W międzyczasie, w 84’, 
drugą żółtą kartkę obejrzał kolejny 
piłkarz z Oskara – Kornacki.
„Była walka na całego i  ciekawe 
widowisko” – tak w kilku słowach 
komentowano ten mecz na jednym 
z portali sportowych. Doceniono grę 
przysuszan, choć spotkanie zakoń-
czyło się wynikiem 2:0 dla gości.
W sobotę 19 marca Oskar rozegrał 
kolejne spotkanie, tym razem z Pi-
licą Białobrzegi. Przegrał 0:4 (0:2).
W tym miesiącu przysuszanie zmie-
rzą się jeszcze z ŁKS Łódź.

Katarzyna Fidos
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Druk:

Alicja Wojciechowska – Iwańczuk jest absolwentką Politechniki Warszawskiej. Zdoby-
ła też wykształcenie plastyczne. Swoje prace wystawiała na wielu wystawach, między 
innymi w Radomiu. Była uczestniczką pleneru malarskiego w Górach Sowich, a  także 
w Przysusze

Marta Sokół jest z wykształcenia magistrem geografii. Fascynuje ją kultura wsi, jej trady-
cje, obyczaje, obrzędy i architektura. Stworzyła własną „Galerię pod Aniołem”, wystawia 
swoje prace na wielu wystawach. Można je obejrzeć w galeriach, w Warszawie, Krakowie, 
Kazimierzu Dolnym, Sandomierzu czy Zakopanem

Uczestnicy wernisażu z zainteresowaniem słuchali informacji o wystawie

Dodatkowy klimat stworzyła oprawa muzyczna

MARZEC 2016

„Pod skrzydłami aniołów”
Prace Marty Sokół i Alicji Wojcie-
chowskiej – Iwańczuk, wystawione 
2 marca w przysuskim Domu Kultu-
ry zabierają widza w świat wyobraź-
ni, gdzie z  każdego kąta, z  każdej 
przestrzeni jawią się dobre anioły. 
Stąd tytuł wystawy: „Pod skrzydła-
mi aniołów”.
 Marta Sokół, wykorzystując frag-
menty starych podłóg z  wiejskich 
chat, okiennych ram czy zniszczo-
nych upływem czasu desek z daw-
nych ogrodzeń wiejskich domostw, 
wydobywa z nich zapomniane pięk-
no i dając im nowe życie wyraża ich 
dusze wizerunkiem anioła. W  ob-
razach Alicji Wojciechowskiej – 
Iwańczuk anioły przenikają do rze-
czywistości, trwają przy nas, budzą 
spokój i ciepło. Obie panie działają 
pod egidą Towarzystwa Inicjatyw 
Kulturalnych „ART” w Radomiu.
Wernisaż prac Marty Sokół i  Ali-

cji Wojciechowskiej – Iwańczuk, 
zorganizowany przez Dom Kultu-
ry w  Przysusze był niewątpliwie 
szczególnym wydarzeniem kultu-
ralnym. Wsparty oprawą muzyczną 
– zaśpiewała Ewa Retelewska przy 
akompaniamencie Marka Kowal-
skiego (pianino) i Krzysztofa Iwań-
czuka (skrzypce), dał uczestnikom 
wernisażu wiele pięknych wrażeń. 
Dodatkową atrakcją spotkania było 
losowe nagrodzenie dwóch osób 
spośród publiczności obrazami Ali-
cji Wojciechowskiej – Iwańczuk. 
Jedną z tych osób była mieszkanka 
Przysuchy p. Grażyna Madej.
Spotkanie z  artystkami prowadził 
dyrektor Domu Kultury Mirosław 
Pilipczuk. Gratulacje i  życzenia 
wielu kolejnych artystycznych 
sukcesów złożył autorkom prac za-
stępca Burmistrza Przysuchy Adam 
Pałgan.

Świetlica otwarta!
Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Pomóż mi 
być” w Przysusze poszerzyło swoją 
działalność o  Świetlicę Środowi-
skową. Placówka wsparcia dzien-
nego rozpoczęła funkcjonowanie od 
1 marca 2016 r. i jest czynna w dni 
robocze od poniedziałku do piąt-
ku, w godzinach od 14.00 – 18.00. 
Mieści się przy ulicy Przemysłowej 
5, w budynku, w którym działa Sto-
warzyszenie. Celem działalności 
świetlicy jest zorganizowanie dzie-
ciom i młodzieży w wieku 7 – 18 lat 
czasu wolnego od zajęć szkolnych 
i obowiązków domowych. Placów-
ka spełnia zadania wychowawcze, 
profilaktyczne i edukacyjne oraz za-
pewnia zorganizowaną opiekę nad 
uczestnikami zajęć.
Przypomnijmy, że w  styczniu br. 
Rada Gminy i  Miasta Przysucha 
podjęła uchwałę o  użyczeniu Sto-

warzyszeniu „Pomóż mi być” czę-
ści budynku przy ul. Przemysłowej 
w  Przysusze na prowadzenie świe-
tlicy środowiskowej. W  budynku 
tym Stowarzyszenie „Pomóż mi 
być” prowadzi już Niepubliczny 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy.
Pomieszczenie świetlicy oraz łącz-
nik z  pozostałą częścią budynku 
zostały odnowione, jak się dowie-
dzieliśmy, własnymi siłami stowa-
rzyszenia. Jest czysto i kolorowo.
 – Zapraszamy dzieci i młodzież do 
odwiedzania świetlicy – mówi Ha-
lina Reguła prezes stowarzyszenia 
„Pomóż mi być”. – Z naszej strony 
mamy bogatą ofertę zajęć w świetli-
cy, ale chętnie też wysłuchamy pro-
pozycji ze strony dzieci, młodzieży 
i  rodziców. Wszystkich serdecznie 
zapraszamy.
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Finał PALPS po raz 17.

W czołówce drużyny z Przysuchy
W sobotę 19 marca zakończyły się 
rozgrywki 17. Edycji Przysuskiej 
Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej. 
Począwszy od 5 grudnia 2015r., 
co tydzień w każdą sobotę, w hali 
sportowej Publicznego Gimna-
zjum im. św. Stanisława Kostki 
odbywały się mecze siatkówki. 
O  tytuł mistrza PALPS sezonu 
2015/2016 walczyło 10 drużyn 
z  Przysuchy, Radomia, Opoczna, 
Przytyka, Skarżyska Kamiennej, 
Orońska. Ostatecznie zwycięstwo 
wywalczyli siatkarze Tompex 
Przysucha.
W  finale rozgrywek PALPS spo-
tkały się dwie przysuskie drużyny, 
które od lat walczą o dominację na 
naszym podwórku. Drużyna Osie-
dla broniąca tytuł mistrza ligi tyl-
ko w drugim secie wzniosła się na 
wyżyny i  pokonała miejscowego 
rywala. Pozostałe sety to domina-
cja zespołu Tompex, który kontro-
lował wynik do samego końca i po 
raz pierwszy w  historii rozgrywek 
wywalczył tytuł mistrza rozgrywek 
PALPS.

Tompex Przysucha – Osiedle 
Przysucha 3:1 (25:20)(20:25)
(25:23)(25:21)
Mecz o III miejsce rozegrały ze sobą 
zespoły: PG Przysucha – Orońsko. 
Był to siatkarski thriller. Punkt za 
punkt, akcja za akcję. Pięcioseto-
wy pojedynek do samego końca 
trzymał w napięciu. O zwycięstwie 

gimnazjalistów w  tei-breaku zade-
cydowały szczegóły. Mimo wielu 
błędów w piątym secie, szczególnie 
w  polu zagrywki, młodzi siatkarze 
z  PG w  Przysusze wytrzymali na-
pięcie do samego końca i mogli się 
cieszyć ze zwycięstwa i  zajęcia III 
miejsca w  tegorocznej edycji roz-
grywek PALPS. Po zwycięstwie 
gimnazjalistów było pewne, iż w se-
zonie 2015/2016 rozgrywek PALPS 
trzy pierwsze miejsca zajmą druży-
ny z Przysuchy.

PG Przysucha – Orońsko 3:2 
(25:22)(18:25)(25:21)(21:25)
(18:16)
Mecze sędziowali: Adam Adam-
czyk, Leszek Wamil i Wojciech No-
rek oraz Marian Bielawski – sędzia 
punktowy.
Turniej finałowy obserwowali m.in. 
Adam Pałgan – z-ca Burmistrza 
Gminy i  Miasta Przysucha, Miro-
sław Pierzchała – Przewodniczący 
Rady GiM, Stanisław Wiaderek – 
Sekretarz UGiM oraz trenerzy ze-
społu Cerrad Czarni Radom, wystę-
pującego na co dzień w Plus Lidze 
Robert Prygiel (drugi trener) i Woj-
ciech Stępień (asystent trenera).
Zwycięski zespół zagrał w składzie: 
Piotr Skiba, Adam Ślęzak, Paweł 
Jedynak, Adam Woźniak, Piotr Rej-
mer, Mateusz Norek, Michał Bucki, 
Artur Kowalski i  Grzegorz Jawor-
ski.

Nagrody indywidualne PALPS 
w sezonie 2015/2016:
Najlepszy przyjmujący: Karol Kie-
tliński – Osiedle Przysucha
Najlepszy środkowy: Piotr Rejmer – 
Tompex Przysucha
Najlepszy atakujący: Mateusz Ko-
walczyk – Osiedle Przysucha
Najlepszy rozgrywający: Sebastian 
Pałgan – PG w Przysusze
MVP – najlepszy zawodnik: Adam 
Ślęzak – Tompex Przysucha

Kolejność końcowa rozgrywek 
PALPS w sezonie 2015/2016
1.	 Tompex Przysucha
2.	 Osiedle Przysucha
3.	 Publiczne Gimnazjum w Przy-

susze

4.	 Orońsko
5.	 Administrator Radom
6.	 Volley Żelazny Opoczno
7.	 Przytyk
8.	 Belfry Skarżysko Kamienna
9.	 Domino Jastrząb
10.	Absolwenci SOS Przysucha

Nagrody wręczali Adam Pałgan 
z-ca Burmistrza Przysuchy oraz tre-
nerzy Cerrad Czarni Radom Robert 
Prygiel i Wojciech Stępień.
Po raz pierwszy w  historii rozgry-
wek wzięły udział zespoły z  trzech 
województw: mazowieckiego, łódz-
kiego i świętokrzyskiego.
Szczegółowe wyniki spotkań na: 
www.gminaprzysucha.pl

Leszek Wamil


